
 
UCHWAŁA Nr VII/37/11 
Rady Gminy Kostomłoty 
z dnia 22 lutego 2011 r. 

 
 

w sprawie wyboru przedstawicieli i powołania Rady Społecznej 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej -  

Zakładu Usług Medycznych w Kostomłotach. 
 
 
 Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 5 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi 
zmianami) oraz art. 44 b, art. 45 ust. 1 pkt 1 lit. b oraz pkt. 2 lit. a i c oraz ust. 8 ustawy z 
dnia 30 sierpnia 1991r. o zakładach opieki zdrowotnej (tekst jednolity: Dz. U. z 2007 r. Nr 
14, poz. 89 z późniejszymi zmianami) Rada Gminy Kostomłoty uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 

Wybiera się następujących przedstawicieli Rady Gminy Kostomłoty do Rady Społecznej 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej - Zakład Usług Medycznych w 
Kostomłotach: 
 

1. Joanna Bronowicka 
2. Ryszard Janiec 
3. Marian Fita 

 
§ 2 

 
Powołuje się Radę Społeczną Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej - 
Zakładu Usług Medycznych w Kostomłotach w składzie: 
 

1. Wacław Jaskuła - przewodniczący 
2. Joanna Bronowicka 
3. Ryszard Janiec 
4. Marian Fita 
5. Przedstawiciel Wojewody Dolnośląskiego 

 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Przewodniczący 

Rady Gminy 
JANINA GAWLIK 

 

 

 
 



 
Uzasadnienie 

 
Zakład Usług Medycznych w Kostomłotach jest samodzielnym publicznym zakładem 

opieki zdrowotnej działającym na podstawie ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach 

opieki zdrowotnej (tekst jednolity: Dz. U. z 2007 r. Nr 14, poz. 89 z późn .zm.), zwaną 

dalej ustawą. 

Zgodnie z art. 44b ustawy, przy publicznym zakładzie opieki zdrowotnej działa rada 

społeczna, która jest organem inicjującym i opiniodawczym podmiotu, który utworzył 

zakład oraz organem doradczym kierownika publicznego zakładu opieki zdrowotnej. W 

skład rady społecznej działającej przy publicznym zakładzie opieki zdrowotnej utworzonym 

przez organ gminy wchodzą: 1) wójt (burmistrz, prezydent miasta) jako przewodniczący, 

2) przedstawiciel wojewody – jako członek, 3) przedstawiciele wybrani przez radę gminy 

(w liczbie określonej przez organ tworzący zakład) – jako członkowie (art. 45 ust. 1). 

W myśl § 16 Statutu Zakładu Usług Medycznych w Kostomłotach stanowiącego 

załącznik do uchwały Nr III/23/98 Rady Gminy Kostomłoty z dnia 22 grudnia 1998 r. w 

sprawie Statutu Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kostomłotach z chwilą 

usamodzielnienia, w skład Rady Społecznej Zakładu wchodzi, obok przedstawiciela organu 

założycielskiego jako przewodniczącego oraz przedstawiciela wojewody, trzech członków. 

Wobec powyższego, w § 1 projektu uchwały Rada Gminy wybiera trzech członków jako 

przedstawicieli do Rady Społecznej ZUM w Kostomłotach. 

Podmiotowi, który utworzył zakład opieki zdrowotnej przepis art. 45 ust. 8 ustawy 

nadał kompetencje do powołania i odwołania rady społecznej. Zatem w § 2 projektu, Rada 

Gminy powołuje Radę Społeczną ZUM w Kostomłotach w pełnym, ustawowym składzie, tj. 

wraz z osobą wyznaczoną przez Wojewodę Dolnośląskiego oraz Wójtem, który z mocy 

ustawy wchodzi w skład Rady Społecznej. 

 


	UCHWAŁA Nr VII/37/11
	Przewodniczący
	Rady Gminy
	JANINA GAWLIK


